When, therefore, Innocent III. in his Decretals maintains that it was the Popes who had transferred the empire from the Greeks to the Germans, he was only repeating a tradition which was in accordance with many others, and which had some reasonable colour of justification.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Deusdedit, 'Collectio Canonum,' iv. 92, "Johanni VIII. Papæ inter cetera habita in eadem synodo" (i.e., the Council at Ravenna of 877): "Et quia pridem apostolicæ memoriæ prædecessoris nostro Nycolao id ipsum jam inspiratione celesti revelatum fuisse comperimus, eligimus Carolum hunc Magni Caroli nepotem, et approbavimus, una cum annisu et voto omnium fratrum et co-episcopum nostrorum, atque sanctæ Romanæ (Ecclesiæ ministrorum, apostolicæ senatus, totiusque Romani) populi gentisque togatæ. Et secundum præcæm consuetudinem solemniter ad imperii sceptrum proveximus, et augustali nomine decoravimus, unguentes eum oleo extrinsecus, ut interioris quoque Spiritus Sancti unctionem monstraremus, constituentes ad imitationem scilicet veri regis Christi domini dei nostri, ita, ut quod ipse possidet per naturam, iste consequatur per gratiam. Denique non hic perpetuus Augustus ad tanta fastigia se velut improbus intulit, non tanquam importunus fraude aliqua, vel machinatione prava, aut ambitione ad imperium inhuanter apicem aspiravit. Absit Neque enim sibi honorem præsumptuose assumpsit, ut imperator fieret, sed tanquam desideratus optatus, postulatus a nobis, et a deo vocatus et honorificatus ad defendendam religionem,

et Christi ubique servos tuendos, humiliter ac obedienter accessit, operaturus et roboraturus in imperio summam pacem et tranquillitatem et in ecclesia Dei justitiam et exaltationem. Nisi enim nos talem eius cognovissemus intentionem, numquam animus noster fieret tam promptus ad ipsius provocationem."

<sup>2</sup> Deusdedit, 'Collectio Canonum,' iv. 271, "Ex Ystorica Anastasi Bibliothecari Romanæ Ecclesiæ." "In seniori vero R(oma) Gregorius sacratissimus vir apostolicus, et P(etri) veritatis apostolorum consessor, verbo et actu coruscans, removit Romam et Italiam necnon et omnia tam reipublicæ quam ecclesiastica jura in Hesperis, ab obedientia Leonis et imperii sub ipso constituti . . . Leonem per epistolas tamquam impie agente redarguens, et Romam cum tota Italia ab illius imperio recedere faciens."

<sup>3</sup> 'Decretals,' i. 6. 34 (Inn. III.): "Verum illis principibus jus et potestatem eligendi regem, in imperatorem promovendum, recognoscimus, ut debemus, ad quos de jure ac antiqua consuetudine noscitur pertinere, præsertim quum ad eos jus et potestas hujusmodi ab apostolica sede pervenerit, quæ Romanum imperium in personam magnifici Caroli a Græcis transtulit in Germanos."